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Toelichting Verordening Hondenbelasting 2017

 

 

 

De hondenbelasting kan worden gezien als een algemene belasting waarvan de opbrengst ten 

goede komt aan de algemene middelen. Voor de hoogte van de tarieven gelden geen 

beperkingen. De hondenbelasting had oorspronkelijk regulering tot doel: het aantal honden 

beperken in het belang van de openbare veiligheid en gezondheid. Het aspect 'openbare 

veiligheid en gezondheid' heeft in de loop van de tijd aan betekenis verloren. Gaandeweg is 

de hondenbelasting tot een meer fiscale heffing geworden. Hoewel de belasting juridisch niet 

als een bestemmingsbelasting, maar als een algemene belasting moet worden 

gekarakteriseerd, wordt zij in de gemeente Dordrecht ook ingezet voor de kosten, die zijn 

gemoeid met het de uitvoering van het hondenbeleid. 

Hondenbelasting wordt geheven van de houders van één of meerdere honden. Indien een 

houder meerdere honden heeft, wordt per hond een hogere belasting geheven.  

 

De tarieven worden jaarlijks aangepast aan het kosteninflatiepercentage. Bij de Kadernota 

2017 is echter besloten niet aan te sluiten bij de huidige CPI maat, vanwege het niet 

kostendekkend1 zijn van de tarieven. Voor 2017 betekent dit een verhoging van 2,5% ten 

opzichte van 2016. 

 

 

 

                                            
1 De hondenbelasting is een zuivere belasting waarvoor de verplichting van een maximaal 100% van de 
kosten dekkend tarief niet geldt. De hondenbelasting gaat mee in de categorie overige belastingen 
waardoor de index voor 2017 is bepaald op 2,5%. 


